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Piła, dnia 16 marca 1990 r. Nr 8

AKTY PRAWNE RAD NARODOWYCH STOPNIA PODSTAWOWEGO

88 — uchwała Nr X/53/89 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Trzciance z dnia 15 grudnia 1989 r. w sprawie
wprowadzenia na terenach wiejskich miasta i gminy Trzcianka sprzedaży gruntów państwowych zabudo­
wanych lub przeznaczonych do zabudowy

89 — uchwała Nr XI/46/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Łobżenicy z dnia 26 lutego 1990 r. w sprawie
obniżki stawki podatku od nieruchomości

90 — uchwała Nr X/53/90 Miejskiej Rady Narodowej w Czarnkowie z dnia 27 lutego 1990 r. w sprawie obniże­
nia stawek podatku od nieruchomości

91 — uchwała Nr X/54/90 Miejskiej Rady Narodowej w Czarnkowie z dnia 27 lutego 1990 r. w sprawie określe­
nia wysokości stawek poboru podatku od posiadania psów, terminów płatności i sposobu jego poboru oraz 
ulg podatkowych

92 —, uchwała Nr X/55/90 Miejskiej Rady Narodowej w Czarnkowie z dnia 27 lutego 1990 r. w sprawie ustalenia
dziennych stawek opłaty targowej

93 — uchwała Nr XI/50/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Wieleniu z dnia 27 lutego 1990 r. w sprawie
podatku od posiadania psów

94 — uchwała Nr XIII/54/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy we Wronkach z dnia 27 lutego 1990 r. w sprawie
ustalenia stawki bazowej czynszu najmu za lokale użytkowe na terenie miasta i gminy Wronki

95 — uchwała Nr XII/49/90 Miejskiej Rady Narodowej w Chodzieży z dnia 28 lutego 1990 r. w sprawie ustale­
nia stawki bazowej czynszu najmu za lokale użytkowe na terenie miasta Chodzieży

96 — uchwała Nr XII/51/90 Miejskiej Rady Narodowej w Chodzieży z dnia 28 lutego 1990 r. w sprawie zmian
nazw ulic na terenie miasta Chodzieży

97 — uchwała Nr XI/58/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy Rogoźno z dnia 28 lutego 1990 r. w sprawie usta­
lenia stawki bazowej czynszu najmu za lokale użytkowe na terenie miasta i gminy Rogoźno

98 — uchwała Nr IX/43/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Człopie z dnia 28 lutego 1990 r. w sprawie po­
datku od posiadania psów

99 — uchwała Nr XII/44/90 Gminnej Rady Narodowej w Lipce z dnia 8 marca 1990 r. w sprawie ustalenia
stawki bazowej czynszu najmu za lokale użytkowe na terenie gminy Lipka

100 — uchwała Nr XII/45/90 Gminnej Rady Narodowej w Lipce z dnia 8 marca 1990 r. w sprawie obniżenia staw­
ki podatku od nieruchomości

101 — uchwała Nr XII/47/90 Gminnej Rady Narodowej w Lipce z dnia 8 marca 1990 r. w sprawie podatku od
posiadania psów

UCHWAŁA NR X/53/89 
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W TRZCIANCE 

z dnia 15 grudnia 1989 r.

/ zabudowanych lub przeznaczonych do zabudowy.
w sprawie wprowadzenia na terenach wiejskich miasta
i gminy Trzcianka sprzedaży gruntów państwowych Na podstawie art. 65 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia
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20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samo­
rządu terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. Nr 26, 
poz. 183 z 1988 r.) oraz art. 4 ust. 6 ustawy z dnia 29 
kwietnia 1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszcza­
niu nieruchomości (tekst jednolity Dz. U. Nr 14, poz. 
74 z 1989 r.) uchwala się, conastępuje:

§ 1
Wprowadza się na terenach wiejskich miasta i gmi­
ny Trzcianka sprzedaż gruntów państwowych zabudo­
wanych lub przeznaczonych na cele zabudowy okreś­
lonej w art. 23 ust. 1 pkt 1 lit. a, b, c ustawy z dnia 
29 kwietnia 1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszcza­
niu nieruchomości, spółdzielniom mieszkaniowym dla 
realizacji ich zadań statutowych oraz osobom fizycz­
nym.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Mia­
sta i Gminy.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Pil­
skiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

(Stanisław Kutkowski)
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UCHWAŁA NR XI/46/90
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W ŁOBŻENICY

z dnia 26 lutego 1990 r.

w sprawie obniżki stawki podatku od nieruchomości. 

§ 2

§ 1

Obniża się stawkę podatku od nieruchomości od bu­

dynków lub ich części związanych z prowadzenie dzia­
łalności rzemieślniczej przez osoby fizyczne — o 50%.

14 marca 
U. Nr 12, 
r. Nr 35, 
Miasta i

Przewodniczący
Rady Narodowej M i G 

mgr Stanisław Jendrzejewski

(Dz. U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183) 
ust. 2 ustawy z dnia 
opłatach lokalnych (Dz.

19, poz. 132 oraz z 1989

Na podstawie art. 65 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samo­
rządu terytorialnego 
w związku z art. 5 
1985 r. o podatkach i 
poz. 50 z 1988 r. Nr
poz. 192 i Nr 74, poz. 443) Rada Narodowa 
Gminy uchwala, co następuje:

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty 
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pilskiego.
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UCHWAŁA NR X/53/90
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W CZARNKOWIE 

z dnia 27 lutego 1990 r.

w sprawie obniżenia stawek podatku od nieruchomości.

Na podstawie art. 65 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samo­
rządu terytorialnego (Dz. U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183 
i Dz. U. z 1989 r. Nr 34, poz. 178) oraz art. 5 ust. 2 
ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opła­
tach lokalnych (Dz. U. z 1985 n Nr 12, poz. 50 z póź­
niejszymi zmianami) Miejska Rada Narodowa uchwa­
la, co następuje:

§ 1
Obniża się o 50% stawki podatku od nieruchomości, 
od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie 
rodzajów działalności gospodarczej, których brak od­
czuwa się na terenie miasta Czarnkowa — określonych 
w załączniku Nr 1 do uchwały.

§ 2

Obniża się o 50% stawki podatku od nieruchomości 
od budynku lub ich częśfci zajętych na działalność 
gospodarczą wymagającą większej powierzchni użyt­
kowej (powyżej 40 m2), dla rodzajów działalności 
określonych w załączniku Nr 2 do uchwały.

§ 3

Obniża się o 50% podatek od nieruchomości od bu­
dynków i gruntów z wyjątkiem zajmowanych na dzia­
łalność gospodarczą, jeżeli głównym źródłem utrzyma­
nia podatnika i jego małżonka jest emerytura lub 
renta.
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§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Mia­
sta Czarnkowa.

§ 5

Traci moc uchwała Nr X/44/85 z dnia 26 listopada 
1985 r. w sprawie obniżenia stawek podatku od nie­
ruchomości (Dz. Urz. Woj. Pilskiego Nr 19, poz. 216).

Wykaz rodzajów działalności gospodarczej, których 
brak odczuwa się na terenie miasta Czarnkowa:

1. Szewstwo'
2. Repasacja pończoch
3. Bednarstwo
4. Modniarstwo
5. Pantoflarstwo
6. Kowalstwo z wyłączeniem ślusarstwa
7. Rymarstwo

§ 6

1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od 
opublikowania poprzez obwieszczenia.

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Pilskiego.

Przewodniczący
Miejskiej Rady Narodowej 

(Zbigniew Dudek)

ZAŁĄCZNIK NR 1 do 
uchwały Nr X/55/90 
Miejskiej Rady Narodowej 
w Czarnkowie z dnia 
27 lutego 1990 r.

8. Czapnictwo
9. Krawiectwo usługowe

10. Zduństwo
11. Fryzjerstwo
12. Ciesielstwo
13. Kołodziejstwo
14. Stolarstwo usługowe z wyjątkiem wyrobu trumien 

i mebli
15. Mechanika napraw rowerów
16. Studniarstwo

ZAŁĄCZNIK NR 2 do 
uchwały Nr X/55/90 
Miejskiej Rady Narodowej 
w Czarnkowie z dnia 
27 lutego 1990 r.

Wykaz rodzajów działalności

6.

MIEJSKIEJ
lutego 1990 r.

poboru po- posesję 2.500,— zł

§ 2

§ 3

1.

§ 1 2.

3.

3.
4.

Piekarnictwo
Cukiernictwo
Fryzjerstwo kosmetyczne
Koszykarstwo

Poboru podatku dokonuje inkasent za wynagrodze­
niem 10% sumy poboru.
Posiadacze psów mogą dokonywać indywidualnie 
wpłat podatku w kasie Urzędu Miasta lub na pocz­
cie na konto Urzędu Miasta PBKS/O Czarnków 
Nr 365617-938-133.
Ewidencję i wymiar podatku od posiadania psów 
powierza się:

Zwalnia się od podatku gniazda reprodukcyjne psów 
pełnorodowych ras myśliwskich zarejestrowanych w 
Wojewódzkim Zarządzie Polskiego Związku Łowieckie­
go.

gospodarczej wymaga­
jących większej powierzchni użytkowej:
1. Szklarstwo
2. Rzeźnictwo i wędliniarstwo

Na podstawie art. 65 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samo­
rządu terytorialnego — (Dz. U. Nr 26, poz. 183 z 
1988 r., zm. Dz. U. Nr 34, poz. 178 z 1989 r.) oraz art. 
12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50 z póżn. zm.) 
— Miejska Rada Narodowa w Czarnkowie uchwala* 
co następuje:

Ustala się na terenie 
roczne stawki podatku
— od pierwszego psa
— od drugiego i każdego następnego psa — 10.000,— zł
— od psów podwórzowych pilnujących

w sprawie określenia wysokości stawek 
datku od posiadania psów, terminów płatności i spo­
sobu jego poboru oraz ulg podatkowych.

UCHWAŁA NR X/54/90
RADY NARODOWEJ W CZARNKOWIE

z dnia 27

miasta Czarnkowa następujące 
od posiadania psów:

— 5.000,— zł
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a) Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-Własno­
ściowej w Czarnkowie od członków spółdzielni,

b) Zakładom Płyt Pilśniowych i Wiórowych w 
Czarnkowie od lokatorów zamieszkujących w bu­
dynkach zakładowych,

c) Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej w Czarnkowie od pozostałych 
mieszkańców miasta Czarnkowa.

§ 4
1. Podatek płatny jest bez wezwania do dnia 15 mar­

ca każdego roku.
2. Osoby, które wejdą w posiadanie psa po terminie 

określonym w ust. 1 płacą podatek w ciągu 14 dni 
od daty nabycia psa.

3. Stawka podatku za dany rok ulega obniżeniu o 50% 
jeżeli wejście w posiadanie psa nastąpiło w drugim 
półroczu.

§ 5
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Mia­
sta Czarnkowa.

§ 6
Traci moc uchwała Miejskiej Rady Narodowej Nr 
XXVII/119/88 z dnia 25 września 1988 r. w sprawie 
podatku od posiadania psów (Dz. Urz. Woj. Pilskiego 
Nr 8, poz. 74).

§ 7
1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od 

dnia publikacji poprzez obwieszczenia.
2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo­

wym Wojewónztwa Pilskiego.
Przewodniczący 

Miejskiej Rady Narodowej 
(Zbigniew Dudek)
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UCHWAŁA NR X/55/90

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W CZARNKOWIE 
z dnia 27 lutego 1990 r.

w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targo­
wej.

Na podstawie art. 65 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samo­
rządu terytorialnego (Dz. U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183 
i Dz. U. z 1989 r. Nr 34, poz. 178) oraz art. 13 ust. 4 
ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opła­
tach lokalnych (Dz. U. z 1985 r. Nr 12, poz. 50 z 
późniejszymi zmianami) Miejska Rada Narodowa uch­
wala, co następuje:

§ 1
1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej w wy­

sokości stanowiącej wielokrotność ostatnio ogło­
szonej przez Prezesa GUS-u średniej ceny sku­
pu 1 kg żyta, zgodnie z załącznikiem do uchwały.

2. Ustalona w sposób określony w ust. 1 wysokość 
opłaty targowej ulega zaokrągleniu do pełnych se­
tek złotych w dół.

§ 2
Pobór opłaty targowej powierza się PSS „Społem” 
O/Czarnków za wynagrodzeniem 30% sumy poboru.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Mia­
sta Czarnkowa.

§ 4
Traci moc uchwała Miejskiej Rady Narodowej Nr 
XXVII/120/88 z dnia 6 maja 1988 r. w sprawie opłaty 
targowej (Dz. Urz. Woj. Pilskiego Nr 8, poz. 75).

§ 5
1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od 

daty opublikowania poprzez obwieszcpenie.
2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo­

wym Województwa Pilskiego.
Przewodniczący

Miejskiej Rady Narodowej 
(Zbigniew Dudek)

ZAŁĄCZNIK do Uchwały
Nr X/55/90
Miejskiej Rady Narodowej 
w Czarnkowie

OPŁATY TARGOWEJDZIENNE STAWKI

Lp. Wyszczególnienie czynności

Ilość kg żyta 
przyjęta za podst. 

do ustalenia wysok. 
opłaty targowej

I. Za towar przeznaczony do sprzedaży .
1. Od każdej wystawionej na sprzedaż sztuki:

a) konie i bydło powyżej 2 lat 4
b) jałowizna i źrebięta powyżej 6 m-cy do 2 lat 3
c) trzoda chlewna powyżej 6 m-cy, cielęta, źrebięta do 6 m-cy 2
d) trzoda chlewna do 6 m-cy, owce, kozy 1

2. Przy sprzedaży z wozu konnego (od wozu) 2
3. Przy sprzedaży z samochodu, platformy, przyczepy samochodowej

(od samochodu, platformy, przyczepy samochodowej) 4
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4. Przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, wózka, skrzynki, roweru
— warzyw, jagód, grzybów, kwiatów i innych towarów — od osoby 1

5. Przy sprzedaży:
— samochodów 8
— innych pojazdów 4

II. Za zajęcie placu pod stoisko lub towar przeznaczony do sprzedaży za
1 m2 zajmowanej powierzchni 2
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UCHWAŁA NR XI/50/90
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W WIELENIU 

z dnia 27 lutego 1990 r.

w sprawie podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 65 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samo­
rządu terytorialnego (tekst jednolity ■— Dz. U. z 1988 r. 
Nr 26, poz. 183) oraz art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 
marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. 
U. Nr 12,poz. 5 0 z późniejszymi zmianami) Rada Na­
rodowa Miasta i Gminy w Wieleniu po wysłuchaniu 
opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się następujące roczne stawki podatku od po­
siadania psów:
1. Na terenie miasta

— od pierwszego psa — 5.000,— zł
— od drugiego psa — 8.000,— zł
— od trzeciego i każdego następnego — 10.000,— zł

2. Na terenie wsi
— od pierwszego psa — 3.000,— zł
— od drugiega psa — 6.000,— zł
— od trzeciego i każdego następnego — 10.000,— zł

§ 2

Od opodatkowania wolne jest posiadanie psów:
1) utrzymywanych przez zawodowych Stróży nocnych
2) w wieku do ósmego tygodnia życia
3) stanowiących gniazda reprodukcyjne psów pełno- 

rodowodowych ras myśliwskich, zarejestrowanych 
w Zarządzie Wojewódzkim Polskiego Związku Ło­
wieckiego i innych ras zarejestrowanych w Związku 
Kynologicznym.

§ 3

1. Posiadacze psów, będący emerytami lub rencistami 

prowadzącymi samodzielnie gospodarstwo domowe, 
opłacają podatek od posiadania psów od jednego 
psa w wysokości połowy stawek określonych w 
niniejszej uchwale.

2. Podatku od posiadania psów nie pobiera się z ty­
tułu posiadania psów utrzymywanych w celu pilno­
wania gospodarstw rolnych — po jednym na każde 
gospodarstwo, a utrzymywanych w celu pilnowania 
stad na pastwiskach — bez względu na liczbę.

§ 4

Podatek płatny jest bez wezwania do .dnia 15 lutego 
każdego roku na rachunek Urzędu Miasta i Gminy w 
Wieleniu Nr 957388-332-133 w Banku Spółdzielczym 
w Wieleniu, za pośrednictwem sołtysa, inkasentów, 
placówek pocztowych lub banku. W przypadku 1990 r. 
do dnia 31 marca.1

§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Mia­
sta i Gminy Wieleń.

§ 6

Traci moc uchwała Nr XX/41/85 Rady Narodowej Mia­
sta i Gminy w Wieleniu z dnia 29 października 1985 r. 
w sprawie stawek podatku od posiadania psów (Dz. 
Urz. Woj. Pil. Nr 12, poz. 98).

§ 7

Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty 
obwieszczenia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Pilskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

(Bolesław Namerła)
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UCHWAŁA NR XIII/54/90
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY WE WRONKACH

z dnia 27 lutego 1990 r.

w sprawie ustalenia stawki bazowej czynszu najmu Na podstawie art. 65 ust. 1 pkt 1 i art. 70 ust. 3 
za lokale użytkowe na terenie miasta i gminy Wronki. ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodo-



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Nr 8, poz. 94, 95

wych i samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 26, poz. 
183 z 1988 r. — tekst jednolity i zmiana Dz. U. Nr 
34, poz. 178 z 1989 r.), art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 10 
kwietnia 1974 r. Prawo lokalowe (Dz. U. Nr 30, poz. 
165 z 1987 r. — tekst jednolity) oraz § 11 ust. 1 roz­
porządzenia Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 r. 
w sprawie czynszów najmu za lokale mieszkalne i 
użytkowe (Dz. U. Nr 40, poz. 230 z 1987 r. i zmiana 
Dz. U. Nr 67, poz. 409 z 1989 r.) Rada Narodowa 
Miasta i Gminy we Wronkach uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się stawki bazowe czynszu najmu za 1 m2 
powierzchni lokali użytkowych miesięcznie, w wyso­
kości:
1. 500,— zł za lokale wynajmowane na prowadzenie 

działalności statutowej organizacjom społeczno-po­
litycznym utrzymującym się wyłącznie ze składek 
człorikowskich lub dotacji, oraz za lokale służące ce­
lom kulturalno-oświatowym, służby zdrowia pod­
ległym ZOZ, pomocy społecznej i innym celom so­
cjalnym.

2. 3.000,— zł za pozostałe lokale.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Mia­
sta i Gminy.

§ 3

Tracą moc:
1. Uchwała Nr VI/24/89 Rady Narodowej Miasta i 

Gminy we Wronkach z dnia 28 lutego 1989 r. w 
sprawie ustalenia stawki bazowej czynszu najmu 
za lokale użytkowe na terenie Miasta i Gminy 
Wronki (Dz. Urz. Woj. Pil. Nr 8, poz. 68).

2. Uchwała Nr X/42/89 Rady Narodowej Miasta i 
Gminy we Wronkach z dnia 28 września 1989 r. 
w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/24/89 Rady Na­
rodowej Miasta i Gminy we Wronkach (Dz. Urz. 
Woj. Pil. Nr 18, poz. 146).

§ 4

1. Uchwała zostanie podana do publicznej wiadomości 
poprzez obwieszczenie zamieszczone na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy we Wronkach.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od da­
ty obwieszczenia.

3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Pilskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

(Kazimierz Grott)
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UCHWAŁA NR XII/49/90
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W CHODZIEŻY 

z dnia 28 lutego 1990 r.

w sprawie ustalenia stawki bazowej czynszu najmu 
za lokale użytkowe na terenie miasta Chodzieży.

Na podstawie art. 65 ust. 1 pkt 1, art. 70 ust. 3 
ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodo­
wych i samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz. 
U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183 zm. Dz. U. z 1989 r. Nr 34, 
poz. 178), art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 
1974 r. — Prawo lokalowe (Dz. U. z 1987 r. Nr 30, 
poz. 165 oraz z 19 89 r. Nr 10, poz. 57, Nr 20, poz. 108, 
Nr 34, poz. 178 i Nr 35, poz. 192) oraz § 11 ust. 1 roz­
porządzenia Rady Min istrów z dnia 14 grudnia 1987 r. 
w sprawie czynszów najmu za lokale mieszkalne i 
użytkowe (Dz. U. Nr 40, poz. 230 zm. Dz. U. z 1988 r. 
Nr 42, poz. 330 i z 1989 r. Nr 67, poz. 409) Miejska 
Rada Narodowa w Chodzieży uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się miesięczną stawkę bazową czynszu najmu 
za 1 m2 powierzchni użytkowej w wysokości:
— 1000 zł i— za lokale wynajmowane na prowadzenie

działalności statutowej organizacjom 
społeczno-politycznym, utrzymującym się 
wyłącznie ze składek członkowskich,

— 1300 zł — za lokale wynajmowane na cele biurowe,
— 1500 zł — za lokale wynajmowane na prowadzenie

rzemiosł usługowych — nieprodukcyj­
nych,

— 2000 zł — za lokale wynajmowane na cele handlo­
we, gastronomiczne, gastronomiczno-roz- 
rywkowe, magazynowe, rzemiosła pro­
dukcyjne i inne nie wymienione.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Mia­
sta Chodzieży.

8 3

Traci moc uchwała Nr V/26/89 Miejskiej Rady Naro­
dowej w Chodzieży z dnia 28 lutego 1989 r. w sprawie 
ustalenia stawki bazowej czynszu najmu za lokale 
użytkowe na terenie miasta Chodzieży (Dz. Urz. Wo­
jewództwa Pilskiego z 1989 r. Nr 6, poz. 44).

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z upływem 7 dni od daty 
ogłoszenia w formie obwieszczeń i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Pilskiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej

(Henryk Piątkowski)
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UCHWAŁA NR XII/51/90
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W CHODZIEŻY 

z dnia 28 lutego 1990 r.

w sprawie zmian nazw ulic na terenie miasta Cho­
dzieży.

Na podstawie art. 17 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 
lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu 
terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. Nr 26 z 1988 r. 
poz. 183 i Dz. U. z 1989 r. Nr 34, poz. 178) Miejska Ra­
da Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1

Zmienia się nazwy następujących ulic na terenie mia­
sta Chodzieży:

.-— ulicę 7-go Listopada na ulicę Piekary
— ulicę Plac Komuny Paryskiej na Rynek
— ulicę Obrońców Stalingradu na ulicę Strzelecką
— Park 1 Maja na Park 3 Maja
— ulicę Marchlewskiego na ulicę Buczkowo
— ulicę Hanki Sawickiej na ulicę Świętokrzyską
— ulicę Małgorzaty Fornalskiej na ulicę Podgórną.
— ulicę Findera na ulicę Armii Poznań
•— ulicę Janka Krasickiego na ulicę Gościnną
— ulicę Hibnera na ulicę gen. Władysława Andersa
— ulicę Róży Luksemburg na ulicę Obrońców Wester­

platte
— ulicę Franciszka Zubrzyckiego na ulicę gen. Leo­

polda Okulickiego

— ulicę Aleksandra Zawadzkiego na ulicę Prymasa 
Stefana Wyszyńskiego

— ulicę XX Lecia PRL na ulicę ks. Ignacego Cze­
chowskiego

-— ulicę 22 Lipca na ulicę ks. dr Tomasza Malepszego
— ulicę Małachowskiego na ulicę Stanisława Mała­

chowskiego
— ulicę Chwiałkowskiego na ulicę Józefa Piłsudskiego
— ulicę Nowotki n a ulicę Wojciecha Korfantego
— ulicę Lampego na ulicę Wincentego Witosa
— ulicę Dzierżyńskiego na ulicę gen. Józefa Hallera
— ulicę Wandy Wasilewskiej na ulicę prof. Romana 

Drewsa

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Mia­
sta Chodzieży.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia i pod­
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz- 
ta Pilskiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

(Henryk Piątkowski)
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UCHWAŁA NR XI/58/90
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY ROGOŹNO 

z dnia 28 lutego 1990 r.

w sprawie ustalenia stawki bazowej czynszu najmu 
za lokale użytkowe na terenie miasta i gminy Ro­
goźno.

Na podstawie art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwiet­
nia 1974 r. — Prawo lokalowe (Dz. U. z 1987 r. Nr 30, 
poz. 165, oraz z 1989 r. Nr 10, poz. 57, Nr 20, poz. 108, 
Nr 34, poz. 178, Nr 35, poz. 192), § 11 ust. 1 rozporzą­
dzenia Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 r. w 
sprawie czynszów najmu za lokale mieszkalne i użyt­
kowe (Dz. U. Nr 40, poz. 230, z 1988 r. Nr 42, poz. 330, 
z 1989 r. Nr 67, poz. 409) Rada Narodowa Miasta i 
Gminy Rogoźno uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się stawkę bazową czynszu najmu za 1 m2 
powierzchni użytkowej w wysokości:
1. — 700 zł

za lokale wynajmowane przez organizacje społecz­
no-polityczne, stowarzyszenia, służące celom kultu­
ralno-oświatowym, służby zdrowia i pomocy spo­
łecznej oraz innym socjalnym położone na terenie 
miasta i gminy Rogoźno.

2. — 2.200 zł
za lokale handlowe, przemysłowe, usługowe, pro­
dukcyjne, gastronomiczne, gastronomiczno-rozryw- 
kowe, rzemieślnicze położone na terenie miasta Ro­
goźno.

3. — 1.500 zł
a) za lokale wymienione w pkt 2 położone na te­

renie gminy Rogoźno
b) za lokale biurowe inne niż określone w pkt 1, 

składowe, usługowe nieprodukcyjne położone na 
terenie miasta i gminy Rogoźno.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Mia­
sta i Gminy Rogoźno.

§ 3

Traci moc uchwała Nr V/30/89 Rady Narodowej Mia­
sta i Gminy z dnia 23 lutego 1989 r. w sprawie usta­
lenia stawki bazowej czynszu najmu za lokale użyt­
kowe na terenie miasta i gminy Rogoźno (Dziennik
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Urzędowy Województwa Pilskiego z 1989 r. Nr 6, 
poz. 39).

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty 
podania jej do wiadomości publicznej poprzez roz­

plakatowanie obwieszczeń i podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Pilskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

(mgr inż. Jerzy Olszak)
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UCHWAŁA NR IX/43/90
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W CZŁOPIE 

z dnia 28 lutego 1990 r.

w sprawie podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 65 ust. 1 pkt 1 i art. 70' ust. 3 
ustawy z dnia 20 1 ipca 1983 r. o systemie rad naro­
dowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. z 1988 r. 
Nr 26, poz. 183) oraz art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 
14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. Nr 12, poz. 50 z późniejszymi zmianami) Rada 
Narodowa Miasta i Gminy w Człopie uchwala, co na­
stępuje:

§ 1

Ustala się następujące roczne stawki podatku od po­
siadania psów.
1. Na terenie miasta:

— od pierwszego psa — 3.000,— zł
— od drugiego psa — 10.000,— zł
— od trzeciego i każdego następnego

psa — 30.000,— zł
2. Na terenie wsi:

— od pierwszego psa z — 2.000,— zł
— od drugiego psa — 7.000,— zł
— od trzeciego i każdego następnego

psa — 20.000,— zł

§ 2

Od opodatkowania wolne jest posiadanie psów:
1) utrzymywanych przez zawodowych stróży noc­

nych.
2) w wieku do ósmego tygodnia życia.

3) drugi pies w gospodarstwie rolnym utrzymywa­
ny do pilnowania upraw rolnych przed wyrządza­
niem szkód przez zwierzynę łowną.

§ 3

Podatek płatny jest bez wezwania w terminie do 30 
kwietnia każdego roku u sołtysa wsi lub w kasie 
Urzędu Miasta i Gminy w Człopie.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Mia­
sta i Gminy Człopa.

§ 5

Traci moc uchwała Nr IX/41/85 Rady Narodowej Mia­
sta i Gminy w Człopie z dnia 13 grudnia 1985 r. w 
sprawie ustalenia stawek podatku od posiadania psów 
(Dz. Urz. Woj. Pil. Nr 15, poz. 161).

§ 6

Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty 
jej rozplakatowania w formie obwieszczeń i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pilskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Qminy

(Edmund Garbaczewski) •
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UCHWAŁA NR XII/44/90 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W LIPCE 

z dnia 8 marca 1990 r.

w sprawie ustalenia stawki bazowej czynszu najmu 
za lokale użytkowe na terenie gminy Lipka.

Na podstawie art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwiet­
nia 1974 r. Prawo Lokalowe (Dz. U. z 1987 r. Nr 30, 
poz. 165 oraz z 1989 r. Nr 10, poz. 57, Nr 20, poz. 108. 
Nr 34, poz.178) oraz § 11 ust. 1 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie czyn­
szów najmu za lokale mieszkalne i użytkowe (Dz. U. 
Nr 40, poz. 230, z 1988 r. Nr 42, poz. 330 z 1989 r. 

Nr 67, poz. 409) — Gminna Rada Narodowa w Lipce 
uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się miesięczne stawki bazowe czynszu za loka­
le użytkowe położone na terenie gminy Lipka w wy­
sokości:
1) 2000,— zł za 1 m2 za lokale wynajmowane osobom 

prawnym i fizycznym na działalność handlową,
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przemysłową, gastronomiczną i usługową rzemiosła.
2) 1000,— zł za 1 m2 za lokale wynajmowane na pro­

wadzenie działalności w zakresie usług deficyto­
wych takich jak szewstwo i krawiectwo lekkie.

3) 500,— zł za 1 m2 za lokale wynajmowane na dzia­
łalność oświatową, kulturalną, sportowo-rekreacyj­
ną.

4) 500,— zł za 1 m2 za lokale wynajmowane na pro­
wadzenie działalności statutowej organizacjom spo­
łeczno-politycznym utrzymującym się wyłącznie ze 
składek członkowskich lub dotacji.

5) 1500,— zł za 1 m2 dla pozostałych osób fizycznych 
i prawnych.

§ 3

Traci moc uchwała Nr VII/26/89 Gminnej Rady Na­
rodowej w Lipce z dnia 24 lutego 1989 r. w sprawie 
ustalenia stawki bazowej czynszu najmu za lokale 
użytkowe na terenie gminy Lipka (Dz. Urz. Woj. 
Pilskiego Nr 8, poz. 137).

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z upływem 7 dni od daty 
ogłoszenia w formie obwieszczeń i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Pilskiego.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gmi­
ny Lipka.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 
mgr inż. Mirosław Makuch

1OO
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UCHWAŁA NR XII/45/90
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W LIPCE

z dnia 8 marca 1990 r.

w sprawie obniżenia stawki podatku od nieruchomości.

Na podstawie art. 65 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samo­
rządu terytorialnego (Dz. U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183, 
z 1989 r. Nr 34, poz. 178) oraz art. 5 ust. 2 ustawy 
z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokal­
nych (Dz. U. Nr 12, poz. 50, z 1988 r. Nr 19, poz. 132 
oraz z 1989 r. Nr 35, poz. 192 i Nr 74, poz. 443) — 
Gminna Rada Narodowa w Lipce uchwala, co na­
stępuje:

§ 1

Podatek od budynków i gruntów z wyjątkiem zajmo­
wanych na działalność zarobkową, obniża się o 50% 
jeżeli wyłącznym źródłem utrzymania podatnika i je­
go małżonka jest emerytura lub renta.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gmi­
ny Lipka.

§ 3

Traci moc uchwała Nr XXI/96/87 Gminnej Rady Na­
rodowej w Lipce z dnia 29 grudnia 1987 r. w sprawie 
obniżenia stawek podatku od nieruchomości, fundu­
szu gminnego dla nowouruchamianych zakładów rze­
mieślniczych.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty 
ogłoszenia przez rozplakatowanie i podlega ogłosze­
niu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pilskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej 
mgr inż. Mirosław Makuch

1O1

UCHWAŁA NR XII/47/90 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W LIPCE 

z dnia 8 marca 1990 r.

w sprawie podatku od posiadania psów.
1

Na podstawie art. 65 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samo­
rządu terytorialnego (Dz. U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183, 
z 1989 r. Nr 34, poz. 178) oraz art. 12 ust. 4 ustawy 
z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokal­
nych (Dz. U. Nr 12, poz. 50, z 1988 r. Nr 19, poz. 132 
oraz z 1989 r. Nr 35, poz. 192 i Nr 74, poz. 443) — 
Gminna Rada Narodowa w Lipce uchwala, co na­
stępuje:

§ 1

1. Ustala się następujące roczne stawki podatku od 
posiadania psów:
1) od rolników

— od drugiego psa — 3.000,— zł
— od trzeciego psa — 5.000,— zł
— od każdego następnego psa — 10.000,— zł

2) od pozostałych osób:
— od pierwszego psa — 3.000,— zł
— od drugiego psa — 5.000,— zł
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— od każdego następnego psa — 10.000,— zł
2. Stawka podatku za dany rok ulega obniżeniu o 50% 

jeżeli wejście w posiadanie psa nastąpiło w drugim 
półroczu.

§ 2

1. Zwalnia się od opodatkowania posiadanie 1 psa 
przez emerytów i rencistów zamieszkujących sa­
modzielnie.

2. Stawka podatku za dany rok ulega obniżeniu o 50% 
w odniesieniu do pozostałych emerytów i rencistów.

§ 3

1. Podatek płatny jest w 1990 roku do dnia 31 marca, 
natomiast w latach następnych w terminie do dnia 
28 lutego każdego roku na rachunek Urzędu Gmi­
ny w Lipce Nr 957216-257-133 za pośrednictwem 
sołtysów, poczty lub banku.

2. W przypadku wejścia w posiadanie psa po termi­
nie określonym w ust. 1 podatek należy opłacić 
w okresie 14 dni od nabycia psa.

§ 4
I

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gmi­
ny Lipka.

§ 5

Traci moc uchwała Nr XVI/76/86 Gminnej Rady Naro­
dowej w Lipce z dnia 29 grudnia 1986 r. w sprawie 
podatku od posiadania psów (Dziennik Urzędowy Wo­
jewództwa Pilskiego Nr 11, poz. 114).

§ 6

Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty 
ogłoszenia przez rozplakatowanie i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Pilskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 
mgr inż. Mirosław Makuch
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